EDITAL N. 001/2011-CO

O presidente da Comissão organizadora da Eleição para o Conselho Diretor nomeado pela Portaria

n.002/2011-D no uso das usas atribuições

RESOLVE:

Art. Primeiro: Homologar as seguintes inscrições para a eleição:

Protocolo n. 003/2011 – Chapa – Agente Universitário – Elisa Silva de Paula (efetiva) e Rosimeri

Mazzuchetti (suplente);

Protocolo n. 005/2011 – Chapa – Departamento de Engenharia de Produção Agroindustrial – Dieter Randolf

Ludewig (efetivo) e Tânia Maria Coelho (suplente);

Protocolo n. 010/2011 – Chapa – Agente Universitário – Sérgio Luiz Nascimento (efetivo) e Sandra

Aparecida Cruz Carreira (suplente);

Protocolo n. 011/2011 – Chapa – Departamento de Matemática – Valdir Alves (efetivo) e Talita Securon dos

Santos (suplente);

Protocolo n. 015/2011 – Chapa – Departamento de Ciências Jurídicas – Dirceu Alberto da Silva (efetivo) e

Paulo Sérgio Gonçalves (suplente);

Protocolo n. 017/2011 – Chapa – Departamento de Administração – João Marcos Borges Avelar (efetivo) e

Adalberto Dias de Souza (suplente);

Protocolo n. 018/2011 – Chapa – Departamento de Ciências Econômicas – Paulo Roberto Santana Borges

(efetivo) e João Carlos Leonello (suplente);

Protocolo n. 024/2011 – Chapa – Departamento de Letras – Edcleia Aparecida Basso (efetiva) e Neil

Armstrong Franco de Oliveira (suplente);

Protocolo n. 029/2011 – Chapa – Departamento de Ciências Sociais – Eloísa Silva de Paula Parolin (efetiva)

e Carlos Nilton Poyer (suplente);

Protocolo n. 030/2011 – Chapa – Departamento de Geografia – Mauro Parolin (efetivo) e Jefferson Queiroz

Crispim (suplente);

Protocolo n. 038/2011 – Chapa – Departamento de Pedagogia – Elaise Mara Crepaldi (efetiva) e Ricardo

Fernandes Pátaro (suplente);

Protocolo n. 045/2011 – Chapa – Departamento de Ciências Contábeis – Jorge Leandro Delconte Ferreira

(efetivo) e Marcelo Marchine Ferreira (suplente);

Artigo segundo: Inscrição não homologada:

Protocolo n. 041/2011 – A candidatura refere-se à vaga de um departamento que ainda não foi instituído na

UEPR/Campus de Campo Mourão.

Artigo terceiro: Em contrariedade com o Regulamento da eleição que indicava apenas uma urna, retifica-se

o mesmo sendo duas urnas, para a melhoria do processo. Ficando determinado uma urna específica para a

votação de docentes localizada na Sala da Secretaria de Cursos e uma urna específica para os agentes

universitários localizada na Sala de Ingresso e Permanência, ao lado da citada anteriormente.

Artigo quarto: Ficam nomeados para trabalhar no dia da votação os seguintes servidores:

Sala da Secretaria de Cursos no horário das 13h30m às 17h – Ana Rosa Rezende, Letícia Juliane Cesconeto

Mendes e Nelson Denker.

Suplente: Rosângela Maria Pontili

Sala de Ingresso e Permanência no horário das 13h30m às 17h –, Andreia Albuquerque, Maria Izabel

Rodrigues Tognato e Sérgio Luiz Maybuk.

Suplente: Frank Antonio Mezzomo

Parágrafo único: No encerramento da votação às 17h os mesários deverão lacrar a urna e assinar no lacre.

Sala da Secretaria de Cursos no horário das 19h30m às 22h – Francielly Aparecida Rocha, Sérgio Luiz

Maybuk e Suzelaine dos Santos Vieira.

Suplente: Neusa Ciriaco Coppola.

Sala de Ingresso e Permanência no horário das 19h30m às 22h – Caio César dos Santos, Mônica Capual

Ascencio e Renata Batista de Paula

Suplente: Amauri Jersi Ceolim.

Parágrafo único: No encerramento da votação às 22h os mesários deverão fazer a contagem dos votos.

Campo Mourão, 03 de fevereiro de 2011.

Professor Sérgio Luiz Maybuk

Presidente

Portaria 002/2011-D